山中医教函〔2025〕57 号

关于开展 2025 年退伍本科生转专业审核的通知

各学院：

根据《山西中医药大学本科学生转专业管理办法（修

订）》（山中医教〔2019〕11 号），为保证学生在学期初能

尽快转入新专业学习，现将我校 2025 年退伍复学本科生转

专业的审核工作安排如下：

一、受理范围

根据关于印发《山西中医药大学鼓励大学生应征入伍的

若干规定》（山中医校办发〔2023〕7 号），退役大学生士兵

复学后需转专业的，经本人申请，履行相关程序，报经学校同

意，可转入同批次其他任一专业一年级学习，原所修课程的成

绩和学分根据专业情况予以认定。

二、审核流程

1.各相关学院需严格按照学校转专业文件要求开始对

退伍本科学生转专业资格进行核查并进行院内公示。

2.各学院组织符合条件的退伍学生填写《本科学生转专

业审批表》（一式三份）和家长同意书，并于 9 月 4 日前将

汇同转专业统计表（纸质版和电子版，纸质版需分管教学领导

签字并加盖公章）提交教务处。

山西中医药大学教务处

3.教务处将转入学生名单及相关材料交接收学院审查，接

收学院签署意见后上报教务处备案。

4.教务处通过学生所在学院通知学生，统一办理学籍转出

转入手续。

教务处

2025 年 9 月 1 日